
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 53

Número 169 · Lunes, 27 de Julio de 2015

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE SESEÑA

Don Carlos Velázquez Romo, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Seseña, de conformidad con 
el artículo 21.1.s) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, los artículos 
14 y ss de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre por la que se aprueba la Ley de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y el procedimiento Administrativo Común, los artículos 43, 44, 45 y 121 del 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales, aprobado 
por R. D. 2568/1986, de 28 de noviembre, el artículo 13.d) del Real Decreto 1398/1993, de 4 de agosto, 
por el que se aprueba el Reglamento del procedimiento para el ejercicio de la potestad sancionadora 
y artículo 71.4 de la Ley 18/2009, de 23 de noviembre por la que se aprueba la modificación del texto 
articulado de la Ley sobre Tráfico, circulación de vehículos a motor y seguridad vial, aprobado por el Real 
Decreto Legislativo 339/1990, de 2 de marzo y el Reglamento General de Circulación aprobado por el Real 
Decreto 1428/2003, de 21 de noviembre y para una mayor eficacia en la gestión, por el presente, resuelvo:

Primero.- Delegar en don Andrés García Domínguez, el ejercicio de la competencia de la Alcaldía para 
el inicio, impulso e instrucción de los procedimientos sancionadores en materia de tráfico, circulación 
de vehículos a motor y seguridad vial, así como de los expedientes de responsabilidad patrimonial 
otorgándole para ello la delegación con firma de documentos en las materias mencionadas.

Segundo.- El órgano delegado ha de informar a esta Alcaldía de forma detallada de la gestión de la 
competencia, y de las decisiones de trascendencia en relación con la materia.

Tercero.- Los actos dictados por el órgano delegado en ejercicio de las atribuciones que le han sido 
delegadas, indicarán expresamente esta circunstancia y se entenderán dictados por la Alcaldía de este 
Ayuntamiento.

Cuarto.- La delegación conferida en el presente Decreto requerirá para su eficacia la aceptación del 
órgano delegado, entendiéndose ésta otorgada tácitamente si no se formula ante esta Alcaldía expresa 
manifestación de no aceptación de la delegación en el término de tres días hábiles contados desde el 
siguiente a aquel en que le sea notificada esta resolución.

Quinto.- La presente delegación surtirá efectos, a partir del día de la fecha, sin perjuicio de su debida 
publicación en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo y en el tablón de anuncios de la entidad, 
dándose cuenta de su contenido al Pleno de la Corporación en la primera sesión que esta celebre.

Sexto.- Sin perjuicio de la delegación de facultades anteriormente conferidas, esta Alcaldía, cuando 
así lo estime conveniente, podrá avocar, en cualquier momento, las competencias delegadas conforme 
a las normas reguladoras del procedimiento administrativo común.

Séptimo.- En lo no previsto expresamente en esta resolución se aplicarán directamente las previsiones 
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, y del Real Decreto 2568/1986, 
de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen 
Jurídico de las Entidades Locales, en cuanto a las reglas que para la delegación se establecen en dichas 
normas.

Octavo.- Contra este Decreto, que pone fin a la vía administrativa, de conformidad con lo que establece 
el artículo 52 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, y de acuerdo 
con lo que dispone el artículo 116 de la Ley 30/1992, de 26  de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, podrá interponerse, con carácter 
previo y potestativo, Recurso de Reposición ante la Alcaldía de este Ayuntamiento, en el término de 
un mes a contar desde el día siguiente a la recepción de su notificación, o bien directamente Recurso 
Contencioso-Administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Toledo, en el término de 
dos meses a contar desde el día siguiente a la recepción de su notificación. No obstante, podrá interponer 
cualquier otro, si lo considera conveniente.

Lo que se hace público de conformidad con lo establecido en el artículo 13.3 de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común.

Seseña 2 de julio de 2015.-El Alcalde, Carlos Velázquez Romo.
N.º I.- 5748


